
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення Полтавської обласної ради
від 30 серпня 2024 року № 848

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43, частин другої, п’ятої статті 60
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 17 Закону України
«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та
громадських формувань», враховуючи рішення тридцять третьої сесії Полтавської
обласної ради восьмого скликання від 30 серпня 2024 року № 848 «Про передачу
цілісного майнового комплексу Комунального підприємства «Кременчуцький
обласний онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» зі спільної власності
територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області у комунальну власність
Кременчуцької міської територіальної громади» та рішення позачергової ХХVІ сесії
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
VІІІ скликання від 11 жовтня 2024 року «Про безоплатне прийняття до комунальної
власності Кременчуцької міської територіальної громади цілісного майнового
комплексу Комунального підприємства «Кременчуцький обласний онкологічний
диспансер Полтавської обласної ради» зі спільної власності територіальних громад
сіл, селищ, міст Полтавської області», звернення виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, з метою
виходу зі складу засновників юридичної особи Комунального підприємства
«Кременчуцький обласний онкологічний диспансер Полтавської обласної ради»,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення пленарного засідання тридцять третьої сесії Полтавської
обласної ради восьмого скликання від 30 серпня 2024 року № 848 «Про передачу
цілісного майнового комплексу Комунального підприємства «Кременчуцький
обласний онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» зі спільної власності
територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області у комунальну власність
Кременчуцької міської територіальної громади» такі зміни:

1.1. Доповнити після пункту 1 пунктом 2 такого змісту:
«2. Вийти зі складу засновників Комунального підприємства «Кременчуцький

обласний онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» (код ЄДРПОУ
01999559)».

1.2. У зв’язку з цим пункти 2-5 вважати відповідно пунктами 3-6.



2

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління майном
обласної ради та Департамент охорони здоров’я Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації, контроль за його виконанням – на постійну комісію
обласної ради з питань бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення Полтавської обласної

ради від 30 серпня 2024 року № 848»

Розробник проєкту рішення: Управління майном обласної ради. Проєкт
рішення є актом індивідуальної дії.

Мета: вихід зі складу засновників юридичної особи Комунального
підприємства «Кременчуцький обласний онкологічний диспансер Полтавської
обласної ради».

1. Підстава розроблення проєкту рішення

Проєкт рішення підготовлений Управлінням майном обласної ради на
підставі: рішення тридцять третьої сесії Полтавської обласної ради восьмого
скликання від 30 серпня 2024 року № 848 «Про передачу цілісного майнового
комплексу Комунального підприємства «Кременчуцький обласний
онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» зі спільної власності
територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області у комунальну
власність Кременчуцької міської територіальної громади» та рішення
позачергової ХХVІ сесії Кременчуцької міської ради Кременчуцького району
Полтавської області VІІІ скликання від 11 жовтня 2024 року «Про безоплатне
прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної
громади цілісного майнового комплексу Комунального підприємства
«Кременчуцький обласний онкологічний диспансер Полтавської обласної ради»
зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської
області» та звернення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради від
06.12.2024 № 01-04/17702.

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Прийняття цього рішення сприятиме ефективному та належному
використанню майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст
Полтавської області.

3. Суть проєкту рішення

Проєкт рішення передбачає вихід Полтавської обласної ради зі складу
засновників Комунального підприємства «Кременчуцький обласний
онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» (код ЄДРПОУ 01999559).

4. Правові аспекти

Проєкт рішення розроблено з урахуванням вимог:
- Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
- Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних

осіб-підприємців та громадських формувань».



2
5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація цього рішення не потребує фінансових витрат.

6. Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін

Проєкт рішення не потребує погодження.

7. Громадське обговорення

Проєкт рішення не підлягає громадському обговоренню.

8. Запобігання корупції

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити
ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з
корупцією.

9. Прогноз результатів

Реалізація рішення сприятиме створенню спроможної мережі закладів
охорони здоров’я, забезпечить ефективність управління закладами охорони
здоров’я в Кременчуцькій міській територіальній громаді.

Начальник Управління
майном обласної ради Леся КОМОРНА



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення Полтавської обласної ради

від 30 серпня 2024 року № 848»

Норма чинного рішення Пропозиції щодо внесення змін та доповнень
1. Передати безоплатно зі спільної власності територіальних
громад сіл, селищ, міст Полтавської області цілісний майновий
комплекс Комунального підприємства «Кременчуцький обласний
онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» за адресою:
вул. Лікаря Богаєвського, 60/1, м. Кременчук, Полтавська область,
39600 (код ЄДРПОУ 01999559), з активами, пасивами та штатною
чисельністю у комунальну власність Кременчуцької міської
територіальної громади, із зобов’язанням використовувати його за
цільовим призначенням і не відчужувати у приватну власність.

1. Передати безоплатно зі спільної власності територіальних
громад сіл, селищ, міст Полтавської області цілісний майновий
комплекс Комунального підприємства «Кременчуцький обласний
онкологічний диспансер Полтавської обласної ради» за адресою:
вул. Лікаря Богаєвського, 60/1, м. Кременчук, Полтавська область,
39600 (код ЄДРПОУ 01999559), з активами, пасивами та штатною
чисельністю у комунальну власність Кременчуцької міської
територіальної громади, із зобов’язанням використовувати його за
цільовим призначенням і не відчужувати у приватну власність.
2. Вийти зі складу засновників Комунального підприємства
«Кременчуцький обласний онкологічний диспансер
Полтавської обласної ради» (код ЄДРПОУ 01999559).

2. Управлінню майном обласної ради делегувати своїх
представників до складу комісії з приймання-передачі цілісного
майнового комплексу Комунального підприємства
«Кременчуцький обласний онкологічний диспансер Полтавської
обласної ради».

3. Управлінню майном обласної ради делегувати своїх
представників до складу комісії з приймання-передачі цілісного
майнового комплексу Комунального підприємства
«Кременчуцький обласний онкологічний диспансер Полтавської
обласної ради».

3. Управлінню майном обласної ради після підписання акта
приймання-передачі цілісного майнового комплексу Комунального
підприємства «Кременчуцький обласний онкологічний диспансер
Полтавської обласної ради» виключити Комунальне підприємство
«Кременчуцький обласний онкологічний диспансер Полтавської
обласної ради» з Переліку підприємств, установ і організацій, що
належать до спільної власності сіл, селищ і міст Полтавської
області, повноваження з управління якими передано Полтавській
обласній державній адміністрації.

4. Управлінню майном обласної ради після підписання акта
приймання-передачі цілісного майнового комплексу Комунального
підприємства «Кременчуцький обласний онкологічний диспансер
Полтавської обласної ради» виключити Комунальне підприємство
«Кременчуцький обласний онкологічний диспансер Полтавської
обласної ради» з Переліку підприємств, установ і організацій, що
належать до спільної власності сіл, селищ і міст Полтавської
області, повноваження з управління якими передано Полтавській
обласній державній адміністрації.



2

4. Рекомендувати Департаменту охорони здоров’я Полтавської
обласної державної (військової) адміністрації делегувати своїх
представників до складу комісії з приймання-передачі цілісного
майнового комплексу Комунального підприємства
«Кременчуцький обласний онкологічний диспансер Полтавської
обласної ради».

5. Рекомендувати Департаменту охорони здоров’я Полтавської
обласної державної (військової) адміністрації делегувати своїх
представників до складу комісії з приймання-передачі цілісного
майнового комплексу Комунального підприємства
«Кременчуцький обласний онкологічний диспансер Полтавської
обласної ради».

5. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління
майном обласної ради та Департамент охорони здоров’я
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації,
контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з
питань: охорони здоров’я та соціального захисту населення;
бюджету та управління майном.

6. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління
майном обласної ради та Департамент охорони здоров’я
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації,
контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з
питань: охорони здоров’я та соціального захисту населення;
бюджету та управління майном.

Начальник Управління майном обласної ради Леся КОМОРНА


